Câmara Uluntnpal òz totauá
Kl3k ÈSg^ ESTADO DO ^^^Ü^PALÇECASCAV

Kíeitfe S. Mayer Òugu Bueno
D!.-atora ds Piar.ário e Apoio asSessões WrfladOf -1o Secretário

INDICAÇÃO N°. ^ ^ ,de 2013.
(Autor: Vereador Pedro Maria Martendal de Araújo/PSDB)

Propõe ao Executivo Municipal a construção de um
estacionamento no centro da Avenida Brasil, conforme
especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Pedro Mana Martendal de Araújo/PSDB, com assento nesta Casa
Legislativa e no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para
leitura e conhecimento do Plenário e posterior despacho ao Poder Executivo
Municipal, propondo as seguintes medidas de interesse público:

- Que o Poder Executivo, por meio da Companhia de Engenharia de Transporte e Trânsito -
Cettrans e da Secretaria de Obras realize estudos e construa estacionamentos públicos no
centro da Avenida Brasil, desde a Avenida Piquiri até o Trevo Cataratas, no bairro São
Cristóvão.

Justificativa

A população que trafega pela Avenida Brasil enfrenta, diariamente, transtornos no trânsito
provocados por dezenas de veículos parados nas faixas laterais ao longo da via, além da falta
de vagas para estacionar.

Com a construção de estacionamentos públicos no centro da avenida, ao longo do trecho
indicado, os transtornos poderão ser reduzidosalém de gerar maior fluidez ao trânsito.

Martendal de Araújo
Vereador-PSDB

a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 08 de abril de 2013.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br -e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara ümutipal òt totauri
ESTADO DO PARANÁ

Igualmente, com espaços adequados para o estacionamento dos veículos, principalmente
durante a semana, as empresas ali instaladas serão beneficiadas, bem como seus funcionários
e clientes.

ANEXO

3 ..nyíVí

5?

-3

~ M :i.«. ai

!í V*;jJa'ítr.j luy,..\'t*-'ij

Sâo

Cnslovão PfcíÍC*>

A..,., P„ ,, „
A71.. : r-ií

Av.

ReçtAo ík
1.iíK Um

::« ;i«i'<>

9*

Grani a-rr»

*

lano rjí«f,

>",'":'""''
Ca:arA*?4

Regtfto PifJtHtítlU

tei %'*
Riígfao íte

RhíjiAõ ík>

Utitt

»*-

Afilia

I*

Fonte: http://maps.google.com.br/maps?hl=pt-PT&tab=wl Acesso em 01 abril 2013.

Rua Pernambuco 1843 - Centro- CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br -e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br